
 

 
 
 
 
Vejledning til udskriften ”Type 2 korrektion af  
husdyrgødning” i DMS-modulet Analyseudskrifter 
 

Anvendelse for planåret 2013/14 

Den nye standardudskrift Type 2 korrektion af husdyrgødning kan bruges på kvægbedrifter i følgende 

situationer: 

 Ved udarbejdelse af gødningsplaner i foråret 2014 

 Som dokumentation til gødningsregnskabet for planåret 2013/14 med indberetningsfrist i foråret 2015  

 Uddybende faglig beskrivelse af mulighederne for Type 2 korrektion kan ses i KvægInfo nr. 2397. 

 

Valg af opgørelsesperiode 

Opgørelsesperioden ved Type 2 korrektion for planåret 2013/14 skal, jf. lovgivningen, omfatte 12 måneder i 

perioden 1. august 2012 - 15. februar 2014. Det er valgfrit hvilken 12 måneders periode, der anvendes, men 

standard er 1. august 2012 - 31. juli 2013. 

 

Oversigt over perioder og datoer 

 

 

Valg af driftsenhed 

Udskriften med Type 2 korrektion kan trækkes på alle driftsenheder oprettet på bedriften. Der skal vælges 

den driftsenhed, som passer med praksis i forhold til sammenhængen mellem marker og produktion af 

husdyrgødning. Bemærk specielt bedrifter med mere end 1 mælkeleverende besætning (se under 

datagrundlag for mælkeproduktion). 

 

Datagrundlag for Foderforbrug: 

Grundlaget er gemte Foderopgørelser i DMS.  

Vigtigt: De nye nøgletal (råprotein og fosfor pr. kg tørstof) findes ikke for Foderopgørelser, der er redigeret 

før 4. marts 2014. De ”gamle” Foderopgørelser skal derfor genberegnes og gemmes, før de kan indgå som 

grundlag for udskriften. 

 

Det er et krav, at der er Foderopgørelser, der dække hele opgørelsesperioden for, at der beregnes 

foderforbrug for dyretypen (køer, kvier og tyre). Bemærk, at for køer gælder kravet for både malkende og 

goldkøer, og for kvier gælder kravet for både kælvekvier og kvier. Hvis disse krav ikke er opfyldt, kommer 

teksten ”Mangler data”.  

 

Datagrundlag for mælkeproduktion 

For ydelseskontrollerede besætninger (med ydelseskontroldato før og efter opgørelsesperioden) kvitteres 

produceret mælk pr. årsko beregnet ud fra ydelseskontrollen. For øvrige kvitteres mejerileverance. 

 

Bemærk: I første version af udskriften beregnes der ikke data til blokken ”Mælkeproduktion”, hvis der er 

mere end en mælkeleverende besætning i driftsenheden. Bestil i denne situation udskriften for hver enkelt 

driftsenhed, der kun indeholder en besætning. 

https://www.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/Miljoe/Sider/2397-Anvendelse-af-en-Type-2-korrektion-paa-kvaegbrug.aspx
http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm

